
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Março de 2020 • Edição IVXLI

eetiiil.ãnij 
PREFEITURA MUNICIPAL DE B6T~IA DO PlAUI • PI . . -

ESTADO DOPIAU! • 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Preseoc:ial O 14/2020-PMBP 
Processo Administrativo O 025/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão 
Presencial N.º 014/2020-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial n• 

014n020-P~IBP, Processo Adminismnivo nº 025n020, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO 
DE ~fATERJAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DO 
PROJETO EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL MHCDC (MELHORIAS 
llABITACIO AIS PARA O CONTROU DA DOENÇA DE CHAGAS)", que declarou 
venc.edora do cename a licitan,te RE ATO MARTINS DO 'ASCIME TO -ME, inscrita 
no CNPJ $0b o n• 30.6S6.662/0001-85, por ter apresentado me11ores preços para oo itens 
conslllntl!ll no termo de referencia e edital e apresentado toda.<; as d()Cllmentações exigidas no 
edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação. 

Betânia do Piauí (PI), 18 de Março de 2020. 

F•bio de Carvalho Macedo 
Prete.ito Municipal 

i"RefEITURA MUNlCJPAL De 8ETANIA 00 PIAUI • PI . l!STADO DOP~UI -

CNPJ: Ol!.612.622/0001· 33 

TBRMO DB ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0 15/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/ 2020 

O pregoeiro da Prefeitura Munic.ipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de 
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto do Prega.o Presencial n .. 
015/2020 Processo Administrat:i\'0 nº 026/2020, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RSPRCIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS R MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS E ODONTOMÔVEL, 
PARA S.ECRETARJA MUNICIPAL DE SA'ODB DE- BETÃNJA DO PIAUJ-PI, 
Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à 
empresa SÃO MARCOS DISTRJBUIDORA DE MEDICAMENTOS. 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGIOO 
LTDA - DEMAIS inscrita DO CNPJ sob o n:• 03.894.963/0001-74, com 
valor g.lobal apresenta para os lotes I e II de R$: 173.403,44 (cento e setenta 
e três reais quatrocentos e três reais e quarenta e quatro centavos). 

Betânia do Piaul-PI, 23 de Março de 2020. 

AatoDlo Ferreira de Macedo Juaior: 
Preslden.te da C.P.L 

~~ 
~ 

EXTRATO DO COJIITRATO 

COJIITRATO li'. 033/2020 
PREGÃO PRBSl:ll'CIAI. li"" 015/2020 
l'ROCBSSO ADMIJIIISTRATIVO Jr 026/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO D E E MPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO D E 
MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS E ODONTOMÔVEL; PARA 
SECRETARIA :MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÃNrA DO PIAUJ. PJ . 

COIITRATAJM'lt: O IIU1ffclPtO DI!: BBTÃMA DO PIAffl, PI, pessoa jurldica de d,ircito 

põblico intemo, cem .sede oa Francisco Delmonde:s, s/n, Centro1 BetAnia d o Piau!-PI~ 
im,crito no CNPJ 30b o N. • 01.6 12.622/0001·33, neste ato represcotado por seu 
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo., brasileiro, casado, resid~te e domiciliado 
nesta cidade de BeU\nJa. dQ Piaul, Estado do Piaul. 

COIITRATADA.: A ei:npre!l'S. SÃO KAROOS DJSTRIBUIDO.RA DB 1[111:DJCAIDtllTOS,. 
EQUlPAlllBll'TOS E MATER.IAJ.8 HOSPITALAR!lS Ili: ODOJIITOLOGIOO LTDA -
DBIIIAIS i,osc;rjta no CllPJ -i. o n" 03. 894.963/0001-74, e,;itabelecid.a. tm cidade de 
SAo Raimundo Nonato, à Ru a A'\rel,i_n o Freitas., 498 - sala.., Centro, -que apresentou oa 
doçu,uento" ~~ po,:- lei, "-""'te a.to repre1;1eota,dQ pw 1;1eu proçurw!Q,;- põl;,ijçQ o Sr. 
:r.evt RJbebo 4- S-to., bresíl iro, casado, portador da eêdula de identidade n• 
1571528 8SP/PJ é CPF n• 481.792,993-68. 

:l"OlfTB Dlt RltCUR.808, ORÇAMENrO GERAL DO MUNIClPIO DE BETANIA DO P1AUI 
E OlJTROS, p a o e:.erclcio de 2020. 

VALOR TOTAi,; R$ 173.403,44 (cento e 8Ctel\ta e tres ·s q\latroeentos e três reais e 
q,u,renw. e qu .... tro 0onw.vos) . 

:DATA DA ASSDIATORA DO COJ!ITRATO, 26 de M,u-ço de 2020. 

VJGhCJAJ>O COJ!ITRATO: de 26/03/20 20 w.é 3 1/12/20 20 . 

:rtnn>AMElll'l'AÇÃO LEGAL, Leí n • l0.520, de 17 de julho de 2002 , publico.do. no D .O.tr 
de 18 de julho de 200'.2 , e ftl.teroç6es posteriores; pelos Decretos n • 3.555, de 
08/08/2000, publico.do no D.O.TJ. de 09/08/2000, n• 3.693, de 20 /12 /2000 e n." 
3.784, de 00 / 04/2001. Lei Complem<:ntar 123, de 14 de dezembro de 2000 e 
submdiarirunenu, pdn Lcin.• 8 .666/93, de 21/06/93. 

:Otll'OJUIAQÕ:l!:8 ADJC10ltAI$: Sede do. Ptcfeiwr, do Mu_niclpio, Ruo. Fr-rníCISCO 
Delmonde", s/n, Centro, Betünia do PiR1.ii-PJ. 

BetidÔPfaui 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDEl'ffE DA CPL 

ESTADO DO PIAUI -PRIFErTURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPj; 0J.612.622/0001· 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N" OlS/2020 
Processo Administrativo Nº 026/2020 

O PREFEITO DO 111U ICÍPlO OE BETÂNIA DO PIA Ui, no uso de sllll.<! atribui~ lc:gajs, 
consicler.mdo o julgamenlO profurido pela CPL, nos Aul.Ols do Pregão Presencial N.• 01:5/2020, re:solve 
HOMOLOGAR o te$uliado do Preg«o Presencial n• OI 5/202.0, l'rooe$$0 Adminisuativo n• 026'202.0. 
que u:m por obj eto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALlZADA PARA AQUISIÇÃO 

l>E MATERIAlS E MEDICAME TOS ODO TOLÓGJCOS E ODONTOMÓVEL, PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÀMA DO l'IAUI-PI, que declarou vettcedom 

do ocrmmc- a licitante SÃO MARCOS DJSTRTBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS E MAT.E-RJAJ.S HOSPITALARES E ODONTOLOGICO LTOA - DEMAIS 
ioscrila 110 CNPJ sob o o• 03.894.963/0001-74, por ter a_presentldo o menor preço para. os lotes J e]] 
constalltes no edilal. e seus anexos e apn!sentado todas as doc:umenuções exigida!: no edital, e por ler 

sido este o cri.tério de julgamento desta licir.ação. 

Bctãnia do Piaol (PJ), 25 de Março de 2020. 

,bio de Carvalho Macedo 
PreJeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


